ПРОТОКОЛ№1
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   08.02.2018 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 3 этаж, 10-00.

Председательствующий: Председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагина Н.Б.
Секретарь: директор АНО «Центр развития предпринимательства» Мелекесского района Васильев С.А.
Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.
2. О нововведениях в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг - информация начальника отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Сычевой О.К.
3. О мерах поддержки начинающих фермеров, сельскохозяйственных кооперативов, крестьянско-фермерских хозяйств – информация директора АНО «Центр развития предпринимательства» Мелекесского района Васильева С.А.
4. О проведении специальной оценки условий труда – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Ахметзяновой А.З.
5. Заключительное слово  Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.
СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – открыла заседание, ознакомила присутствующих с повесткой дня,
2. Начальника отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Сычеву О.К. – довела информацию о нововведениях в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

Решили: принять информацию к сведению.
3. Директора АНО «Центра развития предпринимательства» Мелекесский район Васильева С.А. – довел информацию о мерах поддержки начинающих фермеров, сельскохозяйственных кооперативов, крестьянско-фермерских хозяйств.
Решили: принять информацию к сведению.

4. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Администрации МО «Мелекесский район» Ахметзянову А.З. – довела информацию о необходимости для работодателей проведения до конца 2018 года специальной оценки условий труда.

Решили: принять информацию к сведению, рекомендовать работодателям провести до конца 2018 года специальную оценку условий труда.

5. Заключительное слово Председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – обратилась к присутствующим с заключительным словом, поблагодарила за участие в заседании Координационного совета, сообщила, что о следующем заседании Координационного совета члены Совета будут извещены дополнительно.
[image: image1.jpg]

Председатель  Координационного

[image: image2.jpg]

Совета

                   Н.Б. Кулагина

Секретарь

                                                        С.А. Васильев